
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/333/2023 
RADY GMINY BOBROWNIKI 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin nauczycielom pełniącym stanowiska 
kierownicze w szkole i przedszkolu oraz zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, a także określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Bobrowniki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40; Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) w związku z art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 oraz art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984; Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1586 i poz. 1672, poz. 2005) Rada Gminy Bobrowniki uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole i przedszkolu, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Bobrowniki obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela według 
następujących zasad: 

Stanowisko Liczba oddziałów Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
Dyrektor szkoły do 8 oddziałów 8 
Dyrektor szkoły od 9 do 10 oddziałów 6 
Wicedyrektor szkoły od 12 oddziałów i więcej 12 
Dyrektor przedszkola do 2 oddziałów 12 
Dyrektor przedszkola od 3 do 5 oddziałów 8 

§ 2. 1. Zwalnia się dyrektora szkoły z realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
określonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela w przypadku, gdy liczba oddziałów w szkole wynosi więcej niż 
10. 

2. Zwalnia się dyrektora przedszkola z realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
określonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela w przypadku, gdy liczba oddziałów w przedszkolu wynosi 
więcej niż 5. 

§ 3. Nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze udziela się obniżki godzin określonej w § 1 uchwały lub zwolnienia określonego w § 
2 uchwały. 

§ 4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela określa się 
według następujących zasad: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 03 października 2023 r.

Poz. 6013



Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć 

1. pedagog 22 
2. pedagog specjalny 22 
3. psycholog 22 
4. logopeda 22 
5. terapeuta pedagogiczny 22 
6. doradca zawodowy 22 
7. nauczyciel przedszkola, pracujący z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze: 
 

 1) w przypadku większej ilości dzieci 6-letnich w 
grupie: 

22 

 2) w przypadku większej ilości dzieci młodszych w 
grupie: 

25 

 3) w przypadku równej ilości dzieci młodszych w 
grupie: 

23 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr LXIII/327/2023 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 24 sierpnia 2023 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze 
w szkołach i przedszkolu oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Bobrowniki (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2023 r. poz. 5470). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowniki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Kajetan Bojarski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6013


	UCHWAŁA NR LXIV/333/2023 RADY GMINY BOBROWNIKI z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-10-03T09:39:21+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




